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EVALUACION ]
DEL PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA
MP-SH-S-007-2016

Referencia:

Teniendo en cuenta el objeto a contratar, se debe adelantar la eleccion del oferente por el
Proceso de Seleccién de minima cuantia, conforme a la Ley 1450 de 2011, la cual
incorpora el articulo 274 acerca de la contratacion por Minima Cuantia, para la adquisicién
de bienes y servicios cuyo valor sea inferior al 10% de la menor cuantia independiente del
objeto a contratar, el Decreto 1082 de 2015 y demas normas aplicables y el proceso de
seleccion de minima cuantia desarrollado por el Municipio de Palmira a través de la
invitacion publica N° MP-SH-S-007-2016 cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE IMPRESOS
PARA LA SECRETARIA DE HACIENDA”

Dentro del proceso MP-SH-S-007-2016 cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE IMPRESOS
PARA LA SECRETARIA DE HACIENDA” se presentaron seis (06) propuestas a saber:

FECHAY VALOR DE LA
PROPONENTE PROPUESTA HORA PROPUESTA
RADICADO

2 SOBRES SELLADOS,
ORIGINAL Y COPIA

JUAN CARLOS CASTILLO ORIGINAL CON 24 de febrero

AGUDELO CINCUENTA'Y SEIS ng'zl(_)jil $ 36.975.000
NIT: 750.718.26-3 FOLIOS (56) a'm )
indebidamente foliados,
algunos con contenido
en el reverso sin foliar
2 SOBRES SELLADOQS,
ORIGINAL Y COPIA 24 de febrero
CADENAS.A. del 2016 | $43.649.767.60
NIT: 890.930.534-0 ORIGINAL CON SESENTA| Hora: 2:04
Y UN FOLIOS (61) pm
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2 SOBRES SELLADOS,
ORIGINALY COPIA
IBRE EXPRESION 25 de febrero
LCREATIVOS S.A ORIGINAL CON del 2016 »32.083.643
NIT: 900.403.851-6 _VE'NT_'S'ETE FOUO? (27) Hora: 8:05 am
indebidamente foliados,
algunos con contenido
en el reverso sin foliar
1 SOBRES SELLADOS, 25 de febrero
LINO SOLARTE ORIGINAL del 2016 $ 24.036.360
C.C.16.195.152 CON VEINTISIETE Hora: 8:12 am
FOLIOS (27), sin foliar. T
2 SOBRES SELLADOS,
RIGINALY COPIA
SUFORMAS.AS 0 25 de febrero ¢ 36.988.920
NIT: 816.006.411-1 del 2016 R
ORIGINAL CON TREINTA
Hora: 8:20 am
Y UN FOLIOS (31)
debidamente foliados.
PUBAS ASESORIAS EN 2 SOBRES SELLADOS,
PUBLICIDAD Y DISENO ORIGINALY COPIA
Sociedad En Comandita 25 de febrero
. del 2016 $41.726.360
Simple ORIGINAL CON Hora: 8:28 am
NIT: 900.144.733-3 DIECINUEVE FOLIOS T
{19) sin foliar

Por ser el oferente de menor valor, se evalta los documentos contenidos en el sobre del
proponente LINO SOLARTE identificado con cedula de ciudadania No 16.195.152 con
una propuesta econdémica de VEINTICUATRO MILLONES TREINTA Y SEIS MIL
TRESCIENTOS SESENTA PESOS $ 24.036.360
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Requisitos generales juridicos:

DOCUMENTOS CUMPLE O NO

CUMPLE
Carta de Presentacién de la propuesta CUMPLE
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania CUMPLE
Camara de Comercio — Matricula Mercantil CUMPLE
Certificado de Antecedentes Disciplinarios (Procuraduria) CUMPLE
Certificado de antecedentes fiscales (Contraloria). CUMPLE
Antecedentes Penales CUMPLE
Registro Unico Tributario (RUT — DIAN). CUMPLE
Copia de la Afiliacion a la Seguridad social CUMPLE

LINO SOLARTE con C.C No 16.195.15 presenta los documentos juridicos solicitados en
la invitacion publica y el estudio previo, por lo tanto CUMPLE y puede continuar en el
proceso de evaluacion.

Experiencia minima requerida:

LINO SOLARTE con C.C No 16.195.15, CUMPLE con la experiencia minima requerida en
la invitacién publica y los estudios previos, por lo tanto CUMPLE con la experiencia
verificable aportando copia de 3 contratos terminados relacionados con el objeto del
presente estudio previo los cuales suman el 100% del valor estimado del contrato.
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Evaluacion Econémica:

Propuesta Econoémica: teniendo en cuenta que la escogencia recaerd sobre la oferta
con el precio mas bajo y que no sobrepase el presupuesto oficial:

PROPONENTE VALORDE LA | CUMPLE/NO

PROPUESTA CUMPLE
LINO SOLARTE $ 24.036.360 CUMPLE
C.C. 16.195.152

Por lo anterior se recomienda el siguiente orden de elegibilidad.

PROPONENTE VALOR DE LA

PROPUESTA
LINO SOLARTE $ 24.036.360
C.C. 16.195.152

El comité evaluador solicito Sefior Lino Solarte, dar respuesta de la observacion realizada
por la Sefiora Angela Maria Ardila Ospina Coordinadora de Mercadeo de Litoprisma
Manizales S.A.S explicar las razones del porque oferta el valor de $ 24.036.360.

Se anexa a la evaluacion del oficio enviado por la Secretaria de Hacienda y la respuesta
del Sefior Lino Solarte.

Se publica la Evaluacion de la propuesta, y el proponente que se recomienda para la
celebracion del contrato ya que estd cumpliendo con todos los requisitos solicitados en la
invitacion publica es la de Sr. LINO SOLARTE C.C. 16.195.152

Profesional Umvers:tano Grado 05
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